

平成22年度特定非営利活動法人に係る事業会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

特定非営利活動法人和歌山県腎友会

| 科目・摘要                                | 金額 (単位：円) |            |
|--------------------------------------|-----------|------------|
| (資金収支の部)                             |           |            |
| I 経常収入の部                             |           |            |
| 1 会費・入会金収入                           |           |            |
| 正会員会費収入                              | 3,360,400 |            |
| 賛助会員会費収入                             | 490,000   | 3,850,400  |
| 2 事業収入                               |           |            |
| 広告料事業収入                              | 686,000   |            |
| 手数料事業収入                              | 704,330   | 1,390,330  |
| 3 補助金収入                              | -         |            |
| 民間助成金収入                              | -         | -          |
| 4 寄附金収入                              |           |            |
| 国会請願募金収入                             | 656,917   |            |
| 地震見舞金                                | 121,500   |            |
| 寄附金収入                                | 136,000   | 914,417    |
| 5 雑収入                                |           |            |
| 受取利息                                 | 1,052     |            |
| 雑収入                                  | 1,257,584 | 1,258,636  |
| 経常収入合計                               |           | 7,413,783  |
| 前期繰越収支差額                             |           | 7,732,638  |
| 収入合計                                 |           | 15,146,421 |
| II 経常支出の部                            |           |            |
| 1 事業費                                |           |            |
| 腎臓病の予防及び治療に関する知識の普及と啓発事業             |           |            |
| 全腎協大会事業                              | 2,547,023 |            |
| 和腎会会誌事業                              | 282,588   |            |
| 全腎協会誌発送事業                            | 2,143,876 |            |
| 近畿ブロック研修交流会事業                        | 105,570   |            |
| 近畿ブロック青年交流集会                         | 53,923    |            |
| 腎臓病患者の医療と福祉に関する調査研究並びに関係機関に対する支援要求事業 |           |            |
| 県・市町村の医療福祉要望事業                       | 55,894    |            |
| 臓器移植医療の普及啓発事業                        |           |            |
| 第28回臓器移植推進街頭キャンペーン                   | 17,706    |            |
| 腎臓病患者の自立を支援する事業                      |           |            |
| 透析歴30年者表彰事業                          | 45,830    |            |
| 透析食調理実習事業                            | 138,590   |            |
| 透析食調理実習事業                            | -         |            |
| 腎臓病患者の医療と福祉に関する調査研究並びに関係機関に対する支援要求事業 |           |            |
| 国会請願募金支出事業                           | 108,922   |            |
| 国会請願運動事業                             | -         |            |
| 和歌山透析研究会事業費                          | 36,000    |            |
| 他団体との交流、連携活動事業                       |           |            |
| 全腎協との学習会事業                           | 800       |            |
| 全腎協青年部大会事業                           | 8,000     |            |
| 全腎協青年部大会事業                           | 4,350     |            |
| その他、第3条の目的を達成するために必要な事業              |           |            |
| 組織拡大の活動                              | 7,330     |            |
| 組織拡大の活動                              | 29,579    |            |

|            |           |           |            |
|------------|-----------|-----------|------------|
| 雑損失        | 71,575    |           |            |
|            |           | 5,657,556 |            |
| 2 管理費      |           |           |            |
| 給料手当       | 558,174   |           |            |
| 福利厚生費      | -         |           |            |
| 会議費        | 207,564   |           |            |
| 旅費交通費      | 51,679    |           |            |
| 通信運搬費      | 165,627   |           |            |
| 事務用品費      | 43,238    |           |            |
| 消耗品費       | 43,537    |           |            |
| リース料       | 251,748   |           |            |
| 水道光熱費      | 35,246    |           |            |
| 賃借料        | 1,364,019 |           |            |
| 接待交際費      | 45,336    |           |            |
| 支払手数料      | 41,895    |           |            |
| 租税公課       | -         |           |            |
| 雑費         | 423,273   |           |            |
| 雑損失        | -         | 3,231,336 |            |
| 3 敷金・保証金支出 |           |           |            |
| 保証金支出      | -         |           |            |
|            |           | -         |            |
| 経常支出合計     |           |           | 8,888,892  |
| 経常収支差額     |           |           | -1,475,109 |
| 次期繰越収支差額   |           |           | 6,257,529  |

# 正味財産増減計算書

自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日 (単位：円)

| 科 目          | 金 額       |            |
|--------------|-----------|------------|
| I 増 加 の 部    |           |            |
| 増 加 額 合 計    |           | 0          |
| II 減 少 の 部   |           |            |
| 1 資 産 減 少 額  |           |            |
| 当期収支差額(減少)   | 1,475,109 | 1,475,109  |
| 減 少 額 合 計    |           | 1,475,109  |
| 当期正味財産増加又減少額 |           | Δ1,475,109 |
| 前期繰越正味財産額    |           | 7,930,328  |
| 期末正味財産合計額    |           | 6,455,219  |